ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.12.2020

№ 676
О поручениях Думы
Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района
на 2021 год
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, на основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 12 Положения о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.
Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.
2.
Направить настоящее решение в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

18.12.2020
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

18.12.2020 № 676
Перечень

поручений Думы Ханты-Мансийского района

контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию регионального проекта автономного округа «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», исследуемый период 2019-2020 годы (по состоянию на 30.09.2020)
	1 квартал 2021 года
	контрольное мероприятие

	2.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе                              на 2019-2024 годы». Основное мероприятие 5.2. «Благоустройство дворовых и общественных территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района», исследуемый период  2019-2020 годы (по состоянию на 30.09.2020)
	1 квартал 2021 года
	параллельное контрольное мероприятие совместно с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	3.
	Проверка формирования, финансового обеспечения и контроля за исполнением муниципального задания                      на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также законности, результативности (эффективности) использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, предоставленных на выполнение муниципального задания и на иные цели муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Ханты-Мансийского района «Детский сад «Березка», исследуемый период 2019-2020 годы (по состоянию на 30.09.2020 года
	1 квартал 2021 года
	параллельное контрольное мероприятие совместно с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	4.
	Проверка исполнения департаментом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района полномочий, определенных пунктом 10 «Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» в части: проверки финансово-хозяйственной деятельности                    МП «ЖЭК-3»; исполнения производственной программы МП «ЖЭК-3»; соответствия доходной и расходной частей бюджета МП «ЖЭК-3», исследуемый период 2019 год
	1-2 квартал 2021 года
	контрольное мероприятие

	5.
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сельское поселение Цингалы», исследуемый период 2018-2020 годы
	1-2 квартал 2021 года
	контрольное мероприятие

	6.
	Аудит в сфере закупок муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово», исследуемый период 2020-2021 годы
	1-2 квартал 2021 года
	контрольное мероприятие

	7.
	Аудит в сфере закупок муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Улыбка» д. Ярки», исследуемый период 2019-2020 годы
	2-3 квартал 2021 года
	контрольное мероприятие

	8.
	Проверка устранения нарушений и замечаний по результатам проведенных контрольных мероприятий за период 2016-2017 годы в муниципальном образовании «Сельское поселение Согом»
	2-3 квартал 2021 года
	экспертно-аналитическое мероприятие

	9
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджеты сельских поселений (Красноленинский, Шапша, Согом) в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2020 – 2021 годы (по состоянию на 30.09.2021)»
	3-4 квартал 2021 года
	экспертно-аналитическое мероприятие

2